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FICHA TECNICA — COCO RALADO FINO

DENOMINAGCAO DE VENDA

Coco Ralado Fino

DESCRICAO

O Coco Ralado é um produto obtido a partir do endosperma
do fruto da palmacea (cocos nucifera L.) adequadamente
selecionado, despolpado, despeliculado, triturado conforme
sua granulometria, desidratado, envasado e armazenado.

INDICACOES DE USO DO ALIMENTO

Pode-se misturar o coco ralado em qualquer tipo de comida,
bolos, cereais, curries e saladas de frutas.

INGREDIENTES

Coco Ralado Fino

IDENTIFICACAO DE ORIGEM
Importado

ESPECIFICACOES:

< Sensoriais:

- Aspecto do produto: Desidratado, granulado fino solto
- Cor: Branco

- Odor: Caracteristico

- Sabor: Caracteristico

2

< Peso liquido:

10 Kg — Contém Gluten (Pode conter gliten em virtude o
processo de fracionamento)

20 Kg - Nao Contém Gluten

25 Kg - Nao Contém Gluten

INFORMACOES NUTRICIONAIS

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgéo de 12g (2 Colheres de Cha)
Quantidade por % VD (*)
porgao
Valor energético 71Kcal — 4%

297KJ

Carboidratos 2,99 1%
Proteinas 0,6g 1%
Gordura totais 6,39 11%
Gordura saturada 5,69 25%
Gordura Trans Og *
Fibra alimentar 1,79 7%
Saédio Omg 0%

(*) % Valores Diarios de referéncia com base em uma dieta
de 2.000 kcal ou 8400 kj. Seus valores diarios podem ser
maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas.

(**) VD néo estabelecido

VALIDADE
24 meses a partir da data de fabricagao.

EMBALAGEM - COMERCIALIZACAO

Embalagem primaria: 10/20/25Kg - Saco Plastico de
polietileno
Embalagem Secundaria: 10/20/25Kg - Saco de Papel

Kraft

INFORMACAO OBRIGATORIA

Denominagdo de venda, ingredientes, peso liquido,
identificacdo de origem, nome e endereco do importador
(quando aplicavel), informagdo nutricional (quando
aplicavel), presenga de gluten e/ou alérgenos lote e
validade.

TRANSPORTE

O produto deve ser transportado em veiculo apropriado para
transportar alimentos, abrigado de sol e chuva, limpo,seco,
livre de insetos, larvas e mercadorias que possam vir a gerar
contaminagao ao produto.

ARMAZENAMENTO

Armazenar em local limpo, seco e arejado, distante de
produtos quimicos e livres de sujeiras, insetos, pombos ou
outros animais. Armazenado em paletes e separado por
data de fabricacgéao.

ALIMENTO - IMAGEM

As Informacées obtidas acima sdo de analises de empresas
fabricantes, onde ndo temos nenhum processo produtivo,
apenas importagéo, fracionamento, armazenamento e
distribuigéo.
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